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زندگینامه

آیت االله سید علینقی دشتی میانخره ای فرزند سیدمحمد در سال(تولد 1287 ه.ق، 1242ش رحلت 13 شوال
سال 1358 قمر 1318ش)در روستای میانخره یکی از روستاهای دشتی چشم به جهان گشود. وی فقیه و مبارز و

منادی وحدت و جهاد در میان بزرگان دشتی بود.

سید علینقی که از مدرسان معروف منطقه دشتی در حوزه علوم دینی بود ارتباط نزدیکی با رئیس علی دلواری
داشت. از همین رو با روشن شدن شعله های جنگ و تهاجم قوای انگلیسی به بوشهر، رئیس علی دلواری جهت یاری

گرفتن از علمای دشتی بخصوص سیدعلی نقی به حضور وی شرفیاب شد و از وی درخواست نمود برای اتحاد
خوانین و کدخداها و روسای دشتی واسطه امر شود.

آقا سید علی نقی که در اختلاف بین سران محلی دشتی کاملا واقف بود به همین جهت اولین جلسه را در میانخره
در منزل خود برگزار نمود و جمع کثیری از بزرگان دشتی در این جلسه حاضر شدند. مرحوم آیت االله سید علی

نقی دشتی بر اهمیت موضوع و حفظ دین و کیان اسلامی از تهاجم اجانب تأکید کرد و از آن ها خواست از اختلافات
دست برداشته و با اتحاد در این جهاد شرکت نمایند.مرحوم دشتی به همراه رئیس علی به نقاط مختلف منطقه سفر

کرد و به تحریک و دعو مردم می پردازد.

نقش بی بدیل این عالم گرانقدر در برقراری اتحاد و همدلی بین سران و ایجاد شور و حرارت در میان مردم مثال
زدنی است.

دو تن از مبارزترین شاگردان مرحوم آقا سیدعلی نقی، به صورت مستقیم در دلوار حاضر شده و به ادای تکلیف
پرداختند. یکی مرحوم میرزا ابراهیم صدیق و دیگری مرحوم سید محمد صادق نبوی است.

یکی دیگر از خصوصیات بارز ایشان داشتن طبع شعر است  كه نمونه ای از دو بیتی های ایشان بسیار در محافل و
مجالس خوانده می شود و در قسمت خاتمه دیوان محزون دشتی اشعاری از آقا علی نقی آورده شده است علاقه

مندان می توانند با مراجعه به دیوان ایشان این اشعار ببیند و دیگر سرودن الفیه ای كه بنا به فرموده ی مرحوم
آیت االله گلپایگانی اگر الفیه آقا علی نقی كامل می شد الفیه ابن مالك را از مدارس بیرون می كرد. ناگفته نماند

الفیه هزار بیت شعر است كه مضامین نحوی دارد.
دیگر یادداشت وقایع و خاطرات روزانه زندگی اعم از سفر و غیره است. قلم شیوای ایشان هر خواننده ای را جذب
می کند. از میان آثار نثری ایشان به زبان فارسی می توان به سفرنامه دشتی اشاره کرد. سفرنامه خوزستان، دیدار

حجاج بیت الله،شجره نامه سادات میانخره، بردخون ودشتی از دیگر آثار آن مرحوم است.
در مسایل اجتماعی و سیاسی زمان خود صاحب اطلاع و نفوذ بود و در قیام دلیر مردان دشتی و تنگستان با فتوا و

تشویق سران محلی نقشی موثر ایفا کرد.
سرانجام این آفتاب درخشان زهد وعلم و تقوی در سال ۱۳۱۸ش در روستای میانخره دار فانی را وداع گفته ودر

همانجا مدفون است.
نمونه ای از دوبیتی های آقا علی نقی در قسمت خاتمه دیوان محزون دشتی

زهجرانت مرا داغــــیست بر دل         که تا محشر به جان بگرفته منزل

پس از صد سال گر خاکم ببویند          کنند اشمام بوی سوزم از گل

* * * * *



دریغا کز چمن سرو روان رفت           بهـــــار عمـــــر بر باد خزان رفت

به صد حسرت به هنگام جوانی          به جا ماندم چو گرد کاروان رفت

* * * * *

به حسرت زیر خاک تیره خفتم          رموز سوز ذل با کس نگفتم

هر آن لاله که از خاکم بروید          نشان زان داغ دارد کش نهفتم

* * * * *

اجل از ما بــرد هر روز یـاری          هــم روزی بـــرد ما را به زاری

نبودی کاش رسم وصل و هجران          گه تا دل را نبو د این داغ داری
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